

OROKORRAK

- Agiri hau makinaz edo letra larriz bete behar da, ahal dela zuzenketa eta zirriborrorik egin gabe.
- Inprimaki hau ondoko eskabide hauek egiteko erabiltzen da: 55 urteko edo gehiagoko langileak jasotzen dituzten enplegu-erregulaziorako espedienteekin lotutako enpresaburu eta langileen hitzarmen bereziaren klausula gehigarria sinatzeko edo horri uko egiteko eskabideak

1. IDENTIFIKAZIO-DATUAK

ENPRESAREN DATUAK:

- 1.1 Deiturak eta izena edo sozietatearen izena:** klausula gehigarriaren harpidetzaren alta emateko edo uzteko eskatzen duen pertsonaren izena eta deiturak osorik adierazi behar dira.
- 1.2 Kotizazio-kontu nagusiaren kodea:** enpresak esleiturik duen kotizazio-kontu nagusiaren kodea adierazi behar da.
- 1.3 Merkataritzako izena edo anagrama:** Baldin enpresak halako izendurarik badu, jarri egin behar da. Hala denean, jarduerari dagokion merkataritzako izena adieraziko da.
- 1.4 Gizarte Segurantzako zenbakia:** Enpresaburuaren Gizarte Segurantzako zenbakia edo afiliazio-zenbakia jarri behar da, enpresaburuaren pertsona fisikoa denean.
- 1.5 EEE enpresaren kotizazio-kontuaren kodea:** langileak alta izan duen kotizazio-kontuaren kodea jarriko da, enplegu-erregulaziorako espedientearen eragin duena.
- 1.6 Identifikazio-agiriaren mota:** (Jar ezazu "X" behar den tokian), Nortasun Agiri Nazionala (N.A.N.), Atzerritar Txartela, Pasaportea, Identifikazio Fiskaleko Zenbakia (I.F.K.) eta abar.
- 1.7 Identifikazio-agiriaren zenbakia:** Identifikazio-agiriaren zenbakia jarri behar da; Atzerritar Txartela denean, Atzerritarren Identifikazio-Zenbakia (A.I.Z.) jarriko da.
- 1.8 Enplegu-erregulaziorako espedientearen zenbakia:** hitzarmena egiten zaion langilea azaltzen den enplegu-erregulaziorako espedientearen zenbakia jarriko da.
- 1.9 Sozietatearen egoitza:** (enpresaren egoitza jarri behar da)
 - Herri-bidearen mota:** bideari dagokion izena adieraziko da (berbarako, kalea, enparantza, kaminoa, igarobidea eta abar).
 - Herri-bidearen izena:** osorik jarri behar da, laburdurarik gabe, eta, erdaren kasuan, adierazgarriak ez diren artikulak eta preposizioak kenduko dira.
 - Udalerrria / Udalerriaz beheko lurralde-eremuko erakundea, Probintzia eta Telefonoa:** lehenengo laukitxoan Udalerrriaren izena jarriko da, eta udalerriaz beheko lurralde-eremua denean, nolako den adierazi behar da, hau da, kontzejua, alkate-auzoa, herrixka, auzunea, parrokia, baserria, elizatea eta abar. Tokia egokiro kokatzeko behar den informazio guztia eman behar da. Izenak osorik idatziko dira, eta erdaren kasuan, adierazgarriak ez diren artikulak eta preposizioak kenduko dira.

ORDEZKARIARI BURUZKO DATUAK:

- 1.10 Deiturak eta izena:** ordezkariaren deiturak eta izena adierazi behar dira, osorik.
- 1.11 Gizarte Segurantzako zenbakia:** Ordezkariaren Gizarte Segurantzako zenbakia edo afiliazio-zenbakia jarri behar da.
- 1.12 Identifikazio-agiriaren mota:** (Jar ezazu "X" behar den tokian), Nortasun Agiri Nazionala (N.A.N.), Atzerritar Txartela, Pasaportea.
- 1.13 Identifikazio-agiriaren zenbakia:** Identifikazio-agiriaren zenbakia jarri behar da; Atzerritar Txartela denean, Atzerritarren Identifikazio-Zenbakia (A.I.Z.) jarriko da.
- 1.14 Sozietatearen egoitza:** (ordezkariaren egoitza jarriko da). 1.9. puntuan adierazitakoaren arabera.

LANGILEAREN DATUAK:

- 1.15 Deiturak eta izena:** langilearen deiturak eta izena jarri behar dira, osorik.
- 1.16 Identifikazio-agiriaren mota:** (Jar ezazu "X" behar den tokian), 1.1.2. puntuan adierazitakoaren arabera.
- 1.17 Identifikazio-agiriaren zenbakia:** 1.1.3. puntuan adierazitakoaren arabera.
- 1.18 Jaioteguna:** langilearen jaiotze-data adieraziko da.
- 1.19 Gizarte Segurantzako zenbakia:** 1.4. puntuan adierazitakoaren arabera, baina langileari dagokiona.
- 1.20 Egoitza:** (interesatuaren ohiko egoitzaren helbide osoa adierazi behar da). 1.9. puntuan adierazitakoaren arabera.
- 1.21 Datu telematikoak.-** Datu hauek idazteak Gizarte Segurantzaren informazio-berriemateak onartzen direla esan nahi du.

2. ESKABIDEAREN DATUAK (Jar "X" behar den tokian)

- 2.1 Klausula gehigarriaren hasieraren/indarraldiaren/uztearen data:** kasu guztietan bete behar da.

3. KUOTEN SARRERAREN ARDURADUNA IZENDATZEA

Jar ezazu "X" behar den tokian

4. HITZARMEN BEREZIAREN OINARRIAK IGOTZEKO AUKERA (TAS/2865/2003 AGINDUAREN 20. ARTIKULUA)

Jar ezazu "X" behar den tokian

5. KUOTEN ORDAINKETA HELBIDERATZEKO DATUAK

Kuoten ordainketa helbideratuz gero, Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Orokorrak zorduntzeko agindua bidaliko du zure bankura edo kuxara kotizazioak borondatezko epealdian ordain ditzan.

Helbideratze honek kotizazioak borondatezko epealdian ordaintzeko eta arauzko tasen edo oinarrien aldaketen ondoriozko erregularizazioak ordaintzeko bakarrik balio du, inolaz ere ez atzerakinak ordaintzeko.

Zure bankuak edo kuxak zeuk adierazitako kontuan zordunduko dizu zenbatekoa; hilaren azken egunean nahikoa diru eduki behar duzu kontu horretan.

Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Orokorrak esango dizu zein hiletan zordunduko zaizun kontuan lehenengoz eta zuk aurreko hileko kuotak Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Orokorrak emango dizun kotizazio-buletinaren bidez ordaindu behar dituzu.



Aurkezpen-erregistroa

Sarrera-erregistroa

TA.0040-ERE-E C.A.

ESKABIDEA: HITZARMEN BEREZIAREN KLAUSULA GEHIGARRIA SINATZEA, AZAROAREN 22KO TAS/3862/2004 AGINDUAN EMANDAKO IDAZKETA BERRIAREN ARABERAKO TAS/2865/2003 AGINDUAREN 20. ARTIKULUAREN ITZALPEAN

1. IDENTIFIKAZIO-DATUAK

ENPRESAREN DATUAK

1.1 DEITURAK ETA IZENA EDO SOZIETATEAREN IZENA		1.2 KOTIZAZIO-KONTU NAGUSIAREN KODEA	
1.3 MERKATARITZAKO IZENA EDO ANAGRAMA		1.4 GIZARTE SEGURANTZAKO ZENBAKIA	
1.5 EEE ENPRESAREN KOTIZAZIO-KONTUAREN KODEA		1.6 IDENTIFIKAZIO-AGIRIAREN MOTA (Jar "X" behar den tokian)	
NAN: <input type="checkbox"/> ATZERRITAR TXARTELA: <input type="checkbox"/> PASAPORTEA: <input type="checkbox"/> I.F.K.: <input type="checkbox"/>		1.7 IDENTIFIKAZIO-AGIRIAREN ZK.	
1.8 ENPLEGU-ERREGULAZIOKO ESP. ZK.		1.9 SOZIETATEAREN EGOITZA	
BIDE MOTA	HERRI-BIDEAREN IZENA	BLOKEA	ZK.
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
BIS	ESKAIL.	SOL.	ATEA
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
POSTA KODEA	UDALERRIA / UDALERRIAZ BEHEKO LURRALDE-EREMUKO ERAKUNDEA	PROBINTZIA	TELEFONOA
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

ORDEZKARI BURUZKO DATUAK

1.10 LEHEN DEITURA		BIGARREN DEITURA		IZENA	
1.11 GIZARTE SEGURANTZAKO ZENBAKIA		1.12 IDENTIFIKAZIO-AGIRIAREN MOTA (Jar "X" behar den tokian)		1.13 IDENTIFIKAZIO-AGIRIAREN ZK.	
NAN: <input type="checkbox"/> ATZERRITAR TXARTELA: <input type="checkbox"/> PASAPORTEA: <input type="checkbox"/>					
BIDE MOTA	HERRI-BIDEAREN IZENA	BLOKEA	ZK.	BIS	ESKAIL.
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
SOL.	ATEA	POSTA KODEA	UDALERRIA / UDALERRIAZ BEHEKO LURRALDE-EREMUKO ERAKUNDEA	PROBINTZIA	TELEFONOA
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

LANGILEAREN DATUAK

1.15 LEHEN DEITURA		BIGARREN DEITURA		IZENA	
1.16 IDENTIFIKAZIO-AGIRIAREN MOTA (Jar "X" behar den tokian)		1.17 IDENTIFIKAZIO-AGIRIAREN ZK.		1.18 JAIOTEGUNA	
NAN: <input type="checkbox"/> ATZERRITAR TXARTELA: <input type="checkbox"/> PASAPORTEA: <input type="checkbox"/>				Eguna <input type="checkbox"/> Hila <input type="checkbox"/> Urtea <input type="checkbox"/>	
1.19 GIZARTE SEGURANTZAKO ZK.		1.20 EGOITZA		1.21 DATU TELEMATIKOAK	
BIDE MOTA	HERRI-BIDEAREN IZENA	BLOKEA	ZK.	BIS	ESKAIL.
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
SOL.	ATEA	POSTA KOD.	UDALERRIA / UDALERRIAZ BEHEKO LURRALDE-EREMUKO ERAKUNDEA	PROBINTZIA	
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
HELBIDE ELEKTRONIKOA		GIZARTE SEGURANTZAREN INFORMAZIO-BERRIEMATEAK JASOTZEA ONARTZEN DUT		BAI <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> TELEFONO MUGIKORRA	
<input type="checkbox"/>				<input type="checkbox"/>	

2. ESKABIDEAREN DATUAK (Jar "X" behar den tokian)

NORK ESKATZEN DUEN:		2.1 KLAUSULA GEHIGARRIAREN HASIERAREN/INDARRALDIAREN/UZTEAREN DATA	
ENPRESA <input type="checkbox"/>	LANGILEA <input type="checkbox"/>	BIAK <input type="checkbox"/>	UKAPENA <input type="checkbox"/>
		Eguna <input type="checkbox"/> Hila <input type="checkbox"/> Urtea <input type="checkbox"/>	

3. KUOTEN SARRERAREN ARDURADUNA IZENDATZEA

ENPRESABURUA <input type="checkbox"/>	LANGILEA <input type="checkbox"/>
---------------------------------------	-----------------------------------

4. HITZARMEN BEREZIAREN OINARRIAK IGOTZEKO AUKERA (TAS/2865/2003 AGINDUAREN 20. ARTIKULUA)

4.1 KOTIZAZIO-OINARRIA PORTZENTAJE HONETAN IGOTZEA:		4.2 ALDEAREN ZIOZKO AUKERA:	
GUTXIENKO OINARRIA <input type="checkbox"/>	KOTIZAZIO-TALDEAREN GEHIENKO OINARRIA <input type="checkbox"/>	6.2.1.A) ARTIKULUAREN BEHARKIZUNAK BETETZEAGATIK, INTERESATUAREN LANBIDE KATEGORIARI DAGOKION KOTIZAZIO-TALDEAREN GEHIENKO KOTIZAZIO-OINARRIRA ARTE <input type="checkbox"/>	

5. KUOTEN ORDAINKETA HELBIDERATZEKO DATUAK

BANKU-KONTUAREN NAZIOARTEKO KODEA (IBAN)			
<input type="text"/>			
ZORDUNKETA DAGOKION KONTUAREN TITULARRAREN IDENTIFIKAZIO-AGIRIA		IDENTIFIKAZIO-AGIRIAREN ZK.	
NAN: <input type="checkbox"/> I.F.K.: <input type="checkbox"/> ATZERRITAR TXARTELA: <input type="checkbox"/> PASPR.: <input type="checkbox"/>		<input type="text"/>	

LANGILEAREN SINADURA	ENPRESABURUAREN ORDEZKARIAREN SINADURA ETA ZIGILUA	KUOTEN ORDAINKETAREN ARDURADUNAREN SINADURA ETA ZIGILUA	ESKABIDEAREN ONGITZEA ETA HOBEKUNTZA JAKINARAZTEKO DILIGENTZIA
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>

EGIN BEHAR DEN ONGITZEA EDO/ETA HOBEKUNTZA

ESKABIDEA EGIN ZAION ORGANOA: G.S.D.O.ren PROBINTZI ZUZENDARITZA EDO ADMINISTRAZIOA:

OHARRA: Hizkuntza ofizialakidea duten Autonomia-Ekidegoetan, inprimaki hau bi hizkuntzetan dago eskueran.

TA. 0040-ERE-E C.A. (30-05-2014)



GORDEKINA: HITZARMEN BEREZIAREN KLAUSULA GEHIGARRIA SINATZEKO ESKABIDEARENA (TA.0040-ERE-E C.A.)

Agiri honetan adierazten den datan, ondoan azaltzen diren datu hauek sartu dira Gizarte Segurantzaren Probintzi Zuzendaritza edo Administrazio honen erregistroan:

ENPRESAREN DATUAK

DEITURAK ETA IZENA EDO SOZIJETATEAREN IZENA

K.K.K. NAGUSIA

EEE ENPRESAREN K.K.K.

LANGILEAREN DATUAK

DEITURAK ETA IZENA

GIZARTE SEGURANTZAKO ZK.

IDENTIFIKAZIO-AGIRIAREN ZK.

ESKABIDEAREN DATUAK

ESKATZAILEA:

ENPRESA

BIAK

LANGILEA

K.G.ren HASIERA/INDARRALDI/UZTEAREN DATA

UKAPENA

Eguna

Hila

Urtea

Sarrera-erregistroa

EBAZPEN-EPEA: Eskabide honi buruzko ebazpena emateko eta jakinarazteko gehieneko epea berrogeita bost egunekoa izango da, eskabide hori Gizarte Segurantzaren Probintzi Zuzendaritzaren edo Gizarte Segurantzaren Administrazioaren erregistroan sartzen den egunetik aurrera zenbatzen hasita. Epe hori eten egin ahal izango da, baldin eta okerrak ongitzeko eta agiriak eta ebazpiderako beste elementu batzuk aurkezteko eskatu behar bada, eta bai Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Komunari buruzko urriaren 1eko 39/2015 Legearen 22.1. artikuluan eta azaltzen diren gainerako kasuetan ere. Epe hori iraungitzen denean berariazko ebazpena zehaztu gabe, eskaera estimatuzat hartuko da eta 39/2015 Legeko 21.4 artikuluan zehazten denaren arabera jakinaraziko da.



ONGITZEA EDO/ETA HOBEEKUNTZA: HITZARMEN BEREZIAREN KLAUSULA GEHIGARRIA SINATZEKO ESKABIDEARENA (TA.0040-ERE-E C.A.)

Hitzarmen bereziaren klausula gehigarria sinatzeko eskabideak, zeinen datuak jarraian agertzen baitira, ez ditu Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Komunari buruzko urriaren 1eko 39/2015 Legeko 66. artikuluan edo/eta urtarrilaren 26ko 84/1996 Errege Dekretuak onartutako Erregelamendu Orokorrean ezartzen diren eskakizunak betetzen, beraz ezin da berariazko ebazpena eman eskaera aurkezten den une berean.

ENPRESAREN DATUAK

DEITURAK ETA IZENA EDO SOZIJETATEAREN IZENA

K.K.K. NAGUSIA

EEE ENPRESAREN K.K.K.

LANGILEAREN DATUAK

DEITURAK ETA IZENA

GIZARTE SEGURANTZAKO ZK.

IDENTIFIKAZIO-AGIRIAREN ZK.

ESKABIDEAREN DATUAK

ESKATZAILEA:

ENPRESA

BIAK

LANGILEA

K.G.ren HASIERA/INDARRALDI/UZTEAREN DATA

UKAPENA

Eguna

Hila

Urtea

39/2015 Legearen 68. artikuluan ezarririk dagoenarekin bat etorritz, enpresa eskatzaileak HAMAR EGUNeko epean ongitu beharko du adierazi den okerra, edo/eta aipatu diren agiriak aurkeztu.

EBAZPEN-EPEA: Eskabide honi buruzko ebazpena emateko eta jakinarazteko gehieneko epea berrogeita bost egunekoa izango da, eskabide hori Gizarte Segurantzaren Probintzi Zuzendaritzaren edo Gizarte Segurantzaren Administrazioaren erregistroan sartzen den egunetik aurrera zenbatzen hasita. Epe hori eten egin ahal izango da, baldin eta okerrak ongitzeko eta agiriak eta ebazpiderako beste elementu batzuk aurkezteko eskatu behar bada, eta bai Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Komunari buruzko urriaren 1eko 39/2015 Legearen 22.1. artikuluan eta azaltzen diren gainerako kasuetan ere. Epe hori iraungitzen denean berariazko ebazpena zehaztu gabe, eskaera estimatuzat hartuko da eta 39/2015 Legeko 21.4 artikuluan zehazten denaren arabera jakinaraziko da.

Baldin okerra ongitzen ez badu edo eskatu zaizkion agiriak aurkezten ez baditu, bere eskaera bertan behera utzi duela ulertuko dugu, eta horren ondorioz, ebazpen egokia emango dugu.

Irteera-erregistroa